Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Большекиварская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза М.Г.Селезнева»

(МБОУ Большекиварская СОШ)

ПРИКАЗ

31.08.2022 г                                                                                          №128-2од

Д. Большая Кивара

Об организации питания обучающихся в МБОУ Большекиварская СОШ

         На основании письма Управления Федеральной службы на надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике № 18-00-02/021-

1521-2021 от 18.02.2021 года «О действии новых санитарных правил», СанПиН

2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», с целью организации сбалансированного

рационального питания обучающихся и сотрудников в Учреждении, строгого выполнения

и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм

и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2022-2023

учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся в МБОУ Большекиварская СОШ в

соответствии с «Примерными 10-дневными меню для организации питании

обучающихся в возрасте с 7 до 10 лет и с 11 до 18  лет» по утвержденному

директором школы.

2. Утвердить план мероприятий контроля за организацией питания детей на 2022-

2023 учебный год.

3. На Беркутову С.Г., шеф-повара, возложить ответственность за организацию

питания, за строгое соблюдение технологии приготовления блюд, за снятии т

хранения суточных проб.

4. На Безумову С.А., кладовщика, возложить ответственность за своевременность

доставки продуктов, точность веса, количество, качество и ассортимент,

получаемых от поставщиков.

4.1 Обнаруженные некачественные продукты или их недостача оформляются

актом, который подписывается директором Учреждения, кладовщиком и

поставщиком.

4.2 Выдачу продуктов со склада в пищеблок производить в соответствии с

утвержденным директором меню не позднее 15:00 предшествующего дня,

указанного в меню.

5. Ответственность за организацию питания учащихся несут классные руководители.

6. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

Директор:                                                                          Никитин С.Г.

С приказом ознакомлены:                                                 Безумова С.А.

                                                                                          Беркутова С.Г.